tum rarum est bonum dispensatorem invenire, ut Jesus, qui antequam orirentur ea quæ erant futura cognoverat, loqueretur : « Quis putas est fidelis dispensator et sapiens, quem constituit Dominus super familiam suam, dare in tempore cibaria conversis suis? » *Luc. XII, 42*. Et post pusillum causatus de quibusdam dispensatoribus intulit dicens : « Si autem incipiat malus servus dicere : Moratur dominus meus venire, et cœperit cedere servos et ancillas, et comedere, et bibere, et inebriari, venit dominus servi illius in die qua non sperat, et hora qua nescit, et dividit illum, et partem illius cum infidelibus ponit. » *Luc. XII, 43, 46*. Hæc in eo quod scriptum est : « Cleri eorum non proderunt eis. »

Videamus autem et reliquis necessariam correctionem, quam, ut mihi videtur, in morali loco debemus accipere : « Confundimini a gloriatione vestra, ab opprobrio in conspectu Domini. » *Jerem. XII, 13*. Multa sunt in quibus gloriantes insipientiam nostram ostendimus. Verbi gratia, si qui in multis possessio-nibus gloriantur, dicitur eis : « Confundimini a gloriacione vestra. » Si qui gloriantur in generis nobilitate, dicitur ad eos : « Confundimini a gloria-

tionem vestram. » Si qui jactabundi incedunt (*al. quis lætabundus incedis*) super pretiosissimis vestibus, super domo multis exornata divitiis, aliena est quippe hæc gloriatio a gloriacione sanctorum, dicitur ad eos : « Confundimini a gloriacione vestra. » Verum hoc parum est. Audi quid loquatur in Jeremia sermo divinus, jubens ut ne in sapientia quidem nostra gloriemur : « Ne gloriatur, inquit, sapiens in sapientia sua, nec fortis in fortitudine sua, nec dives in divitiis suis ; sed in isto gloriatur qui gloriatur, intelligere et scire quia ego sum Dominus. » *Jerem. IX, 23, 24*. Vis gloriari, et gloriabundus non audire ? « Confundimini a gloriacione vestra. » Gloriare ut apostolus (*al. additur Paulus*) et dic : « Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini mei Jesu Christi, per (*al. propter*) quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. » *Galat. VI, 14*. Vis gloriari et non audire : « Confundimini a gloriacione vestra? » audi Paulum gloriantem, et discas cum loquitur : « Libenter gloriabor in infirmitatibus meis, in inhabitet in me virtus Christi. » Audi quæ sint gloriæ, in quibus se vir esset : « In laboribus abundanter, (*Quis hoc potest dicere?*) in carceribus

coups de fouet ; j'ai été battu de verges par trois fois, j'ai été lapidé une fois, et trois fois j'ai fait naufrage. » II *Corinth.* xi, 23, 25. Sachons discerner les différentes gloires : il en est qui se glorifient de ce dont on doit rougir et dont la gloire tournera à leur confusion, puisqu'ils se glorifient d'actions qu'ils n'osent faire qu'en cherchant les ténèbres les plus secrètes. *Philipp.* III, 19.